Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 50  г. Челябинска

ПРИКАЗ

_18.11.2010 г.

№ 126-у
Об обеспечении готовности к реализации

ФГОС начального общего образования
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении и введении в действие ФГОС НОО» от 06.10.2009 г. № 373, приказа Министерства образования и науки Челябинской области «Об утверждении плана действий по модернизации общего образования в Челябинской области на 2011-2015 годы, направленного на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» от 05.10.2010 г. № 02-600
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к введению ФГОС начального общего образования (Приложение 1).

2. Рабочей группе по подготовке к введению ФГОС начального общего образования:

1) Разработать основную образовательную программу начального общего образования в срок до августа 2011 года;

2) Внести изменения в локальную нормативно-правовую базу ОУ в срок до июля 2011 года;

3) Разработать модели взаимодействия с учреждениями дополнительного образования в срок до августа 2011 года.

3. Утвердить план-график подготовки к переходу на ФГОС НОО на 2010-2011 учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить регламент работы рабочей группы по разработке основной образовательной программы начального общего образования (Приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                Е.Г.Воскобойникова

Приложение 1
К приказу МОУ СОШ № 50

от 18.10.2010 г. № 126-у

Состав рабочей группы по подготовке к введению ФГОС начального общего образования
1. Руководитель – Е.Г.Воскобойникова, директор МОУ № 50.

2. Члены группы:

· Комелькова О.Г., заместитель директора по УВР;

· Туровская И.Л., заместитель директора по УВР;

· Терещенко Л.В., заместитель директора по ВР;

· Агеева Е.С., заместитель директора по АХЧ;

· Крынина Л.А., педагог-психолог высшей категории;

· Перетыкина Т.М., социальный педагог высшей категории;

· Гросс М.М., руководитель МО учителей начальных классов;

· Кувалдина Е.В., учитель начальных классов высшей категории;

· Колчанова С.В., учитель начальных классов высшей категории;

· Рау А.В., учитель начальных классов первой категории;

· Томилова О.А., учитель начальных классов высшей категории;

· Поливода Л.Н., учитель физической культуры первой категории.

Приложение 3

К приказу МОУ СОШ № 50

от 18.10.2010 г. № 126-у

Регламент работы рабочей группы по разработке основной образовательной программы начального общего образования
	№ п/п
	содержание
	сроки
	ответственный

	1.
	Планируемые результаты освоения обучающимися освоения основной образовательной программы начального общего образования
	До 1 апреля 2011 года
	Туровская И.Л.

	2.
	Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования
	До 15 марта 2011 года
	Туровская И.Л.

Комелькова О.Г.

	3.
	Пояснительная  записка
	До 1 июня 2011 года
	Туровская И.Л. Комелькова О.Г.

	4.
	Учебный  план начального общего образования (1-4 классы)
	До 15 мая 2011 года
	Туровская И.Л. Комелькова О.Г.

	5.
	Программы  отдельных учебных предметов и курсов (обязательная часть БУП) по предметным областям:
	До 15 августа 2011
	Гросс М.М.

	· филология (русский язык, литературное чтение, иностранный язык);
	До 15 августа 2011
	Кувалдина Е.В.

	· математика и информатика (математика);
	До 15 августа 2011
	Рау А.В.

	· обществознание и естествознание (окружающий мир);
	До 15 августа 2011
	Кувалдина Е.В.

	· основы духовно-нравственной культуры народов России;
	До 15 августа 2011
	Рау А.В.

	· искусство (музыка и изобразительное искусство);
	До 15 августа 2011
	Рау А.В.

	· технология;
	До 15 августа 2011
	Рау А.В.

	· физическая культура;
	До 15 августа 2011
	Поливода Л.Н.

	6.
	Программа  духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования
	До 1 мая 2011 года
	Терещенко Л.В.

	7.
	Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни
	До 1 мая 2011 года
	Терещенко Л.В.

	8.
	Программа коррекционной работы (при наличии обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)
	До 1 августа 2011 года
	Крынина Л.А.
Туровская И.Л.

	9.
	Система  оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования
	До 20 мая 2011 года
	Туровская И.Л.
Гросс М.М.

	10.
	Модель организации внеурочной деятельности обучающихся
	До 1 мая 2011 года
	Терещенко Л.В.

	11.
	Программы  курсов внеурочной деятельности
	До 1 августа 2011 года
	Терещенко Л.В.